
Feiern am Wochenende

Gemeindehaus 
Stieldorf Tarif 

Gemeinde-
mitglieder

Gemeindehaus 
Stieldorf Tarif 

Nicht-Gemeinde-
mitglieder

Gemeindehaus 
Oberpleis Tarif 

Gemeinde-
mitglieder

Gemeindehaus 
Oberpleis Tarif 

Nicht-Gemeinde-
mitglieder

Gemeindehaus 
Ittenbach oder 

Aegidienberg Tarif 
Gemeinde-
mitglieder

Gemeindehaus 
Ittenbach oder 

Aegidienberg Tarif 
Nicht-Gemeinde-

mitglieder

bis 30 Personen 200,00 € 300,00 € 150,00 € 200,00 € 150,00 € 225,00 €
bis 60 Personen 250,00 € 350,00 € 200,00 € 250,00 € 200,00 € 275,00 €
bis 100 Personen 300,00 € 400,00 € 225,00 € 300,00 €
bis 200 Personen (zwei Säle) 450,00 € 600,00 €

Feiern halber Tag werktags, 
Schlüsselübergaben am 
selben Tag

Gemeindehaus 
Stieldorf Tarif 

Gemeinde-
mitglieder

Gemeindehaus 
Stieldorf Tarif 

Nicht-Gemeinde-
mitglieder

Gemeindehaus 
Oberpleis Tarif 

Gemeinde-
mitglieder

Gemeindehaus 
Oberpleis Tarif 

Nicht-Gemeinde-
mitglieder

Gemeindehaus 
Ittenbach oder 

Aegidienberg Tarif 
Gemeinde-
mitglieder

Gemeindehaus 
Ittenbach oder 

Aegidienberg Tarif 
Nicht-Gemeinde-

mitglieder

bis 30 Personen 100,00 € 150,00 € 75,00 € 125,00 € 75,00 € 125,00 €
bis 60 Personen 125,00 € 175,00 € 100,00 € 150,00 € 100,00 € 150,00 €
bis 100 Personen 150,00 € 200,00 € 125,00 € 175,00 €
bis 200 Personen (zwei Säle)

Gemeindehaus Birlinghoven:  150 € für Gemeindeglieder, 200 € für Nicht-Gemeindemitglieder

Konditionen für besondere 
Nutzungen

Beerdigungs-
kaffeetrinken 

Gemeindeglieder

Beerdigungs-
kaffeetrinken 

Nicht-Gemeinde-
mitglieder

Tauffeiern am 
Sonntag

Mitgliederver-
sammlungen von 

Vereinen

Vereinsfeste (alle 
Standorte außer 

Birlinghoven)
  

50,00 €
wie jeweiliger Tarif 

für einen halben 
Tag werktags

wie jeweiliger Tarif 
für einen halben 

Tag werktags

70,00 € für alle 
Standorte außer 

Birlinghoven

Stieldorf: 300,00 €                     
Aegidienberg, 
Ittenbach und 

Oberpleis 200,00 €

Die Kaution beträgt immer 200 € in bar, zahlbar bei Schlüsselübergabe.

In der Nutzungsgebühr ist eine Reinigungspauschale enthalten.

In der Zeit vom 01. Oktober bis 31. März ist zusätzlich zu den Nutzungsgebühren eine Heizkostenpauschale fällig, diese beträgt 25 € (Vereine ermäßigt 10€)

Bei einem Rücktritt vom Vertrag fallen Gebühren an, siehe Mustervertrag.

Feierlichkeiten, die nach 22 Uhr andauern (nicht möglich in Oberpleis), begleitet ein Sicherheitsdienst. Hier werden 148,75 € Gebühren zusätzlich 
erhoben.

Nutzungsgebühren Vermietung Gemeinderäumlichkeiten

Die Räumlichkeiten werden an Personen und Vereine mit Sitz in Sankt Augustin, Königswinter und Bad Honnef vermietet.

Keine Vermietung für gewerbliche Nutzung, keine Vermietung für Veranstaltungen mit Wahlkampfcharakter.


